rit: que res esti rerum nouarū cupidis ac me-  
bilib populis attribuen' a' est, tamē cum haec  
sufficiens quidem causa sit, sed his revolutionibus  
ita adiuncta, quemadmodum humano corpori  
sen' tuius pais obtemperat, illic vergens, quo il-  
lami inelligenti a' infestis dirigitque: quadam  
proximiotes cause, atq' efficaciores considerari  
queat, vnde tot regni huic vicissitudine ortum  
habuerint Qua de' e' summatis, & quatenus in-  
experiencia mea patitur, differere mihi animus  
est, ut tibi satisfaciam, & facilius ques' depre-  
cere, prateritorum exemplis quomodo futura  
ordinantur, & praestantibus quomodo ad premo-  
scenda futura procedamus.

Hæc Italia pars, quæ Caroli magni temporib.  
dum Imperium cum Græcis diuidetur iis  
adscripta fuit, hodieq; non nullo teatrum addi-  
tamento Regum Neapolis nun' upatur, olim  
vocata eti' s' fuit regnum Apul'æ, & regnum  
Sicilia citra Fa' um, idj; tu' præcipue, cum re-  
gnum creatum est circa annum 1125. Rugerio  
primo Rege inauguro. Quan' denovem-  
tum non aliud profluisse, mihi persuado,  
nisi qu' a' cum Rugerius tunc S' c'li' Comes in-  
digitareret, adductus desiderio Statu' suum hoc  
Regio titulo honorandi, voluit, vt hac alia  
pars, quæ cæc' i' imperio a' debatur, ab eo, qui  
eum inauguavit, altera Sicilia in gratia fui vo-  
caretur, tanto magis, quia vi eam cepe, at, dum  
Gulielmus illius possessor titulos Ducis Apulie  
& Calabriæ, Constantinopolib' ad ducturum in  
v'xorem fili in Alexij Imperatoris, vnde totum  
regnum duæ Siciliæ nuncupatum fuerit. Quod  
fortale præter hanc verisimilitudinem confir-  
mati potest quia, qui primus Ruge' io inuesti tu-  
ram concepsit, is Anacletus fuit Antipapa, cui  
Ruggerius saebat aduersus Innocentium secundum,  
& Lotha iun' Tertium Imperatorem: qui  
Anacletus, vt huic amicitiam tueretur, credere  
fas est facile cum quæcumq' Rugeri' episcopiet,  
concessisse simul cum iis c'odi' inibus, quæ ma-  
g' illi collibusserint. Veum vicos; scelere ha-  
beat, huius regi titulus germanus est vtriusq'  
Siciliæ, tamē hodie communiter Neapolita-  
num regnum dicatur, cum haec denominatio  
inde provenierit, quod reges in hac metrop. li, & c'li' dicatur,  
regn' virbe primaria. Sed' exerint tunc potissimum,  
cum Petrus Aragonius Sici' i' occupauit, vt' re-  
ges residere c'li' deuerant: cuius Siciliæ possesso-  
ne reg' Neapolis caruere, donec idem Neapo-  
litani regnum ad Ferdinandum Ca' hol'cum  
præuenit, ex quo rege Philippum hunc Cathol'ic'um  
cum descendeat, non ignoras.